АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 января 2017 года

№ 1-п

Об утверждении плана мероприятий по профилактике элементов

экстремизма и терроризма на территории

Дзержинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35 ФЗ «О противодействии терроризму, согласно статьи 4 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в целях противодействия экстремисткой деятельности на территории Дзержинского сельсовета, администрация Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить план мероприятий по профилактике элементов экстремизма и терроризма на территории Дзержинского сельсовета на 2017 год. (далее план – прилагается)

2.Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:http://dzer.pvzrayon.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

     М.А.Ефимов
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Дзержинского сельсовета
от 10.01.2017 года № 1-п
План мероприятий
по профилактике элементов экстремизма и терроризма на территории

Дзержинского сельсовета на 2017 год

	№пп
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	ответственный

	1
	Проведение профилактических бесед с населением на сходах граждан с приглашением ответственных работников Перевозского РОВД
	ежеквартально
	М.А.Ефимов, глава администрации;

Д.В.Пичугин-участковый инспектор МО МВД России «Перевозский»
(по согласованию)

	2
	Организация тематических классных часов с детьми
	Согласно плану работы МАОУ «ИСШ»

	А.К.Бачаев- директор МАОУ «ИСШ»

(по согласованию)

	3
	Организовать разъяснительную работу с населением на родительских собраниях
	Согласно плану работы МАОУ «ИСШ»

	А.К.Бачаев- директор МАОУ «ИСШ»

(по согласованию)

	4
	Провести совместно с руководством хозяйствующих субъектов собрания трудовых коллективов по данной теме
	В течении года
	М.А.Ефимов- глава администрации,

Д.М.Бшарян- директора ООО «Кемары»

(по согласованию)

	5
	Организовать концертную программу по теме: «Россия-много национальное и много конфессиональное государство», в помещении сельских библиотек,

сельских ДК
	Август 2017 год
	Дзержинский СДК

В.В.Задрина – директор; Ревезенский СК

Л.Ф.Логинова-

Заведующая;
Ревезенская библиотека

Г.Н.Кобызова

Заведующая;
Дзержинская библиотека

Е.В.Гребнова-

заведующая

(по согласованию)

	6
	Организовать профилактическую разъяснительную работу с пожилым населением

	В течении года
	Соц. работники ГБУ «ЦСОГПВИИ Перевозского р-на»

(по согласованию)

	7
	Организовать рейды совместно с Перевозским отделением Миграционной службы по Нижегородской области и Перевозского РОВД по соблюдению паспортного режима приезжими
	Не реже 1 раза в квартал
	М.А.Ефимов -глава администрации

О.В.Мотова- рук. Перевозского отд. Миграционной службы;

Д.В.Пичугин -участковый инспектор МО МВД России «Перевозский»
(по согласованию)

	8
	Организовать встречу с жителями, переселившимися на территорию поселения из других государств, для оказания разъяснительной, правовой помощи, помощи в трудоустройстве.
	Раз в год
	М.А.Ефимов - глава администрации,

Специалист службы занятости населения

(по согласованию)

________________________

Специалист 2 категории администрации

Дзержинского сельсовета

 Е. В.Аристова